1

2019 年度 第 2 回 外国語学部教授会 議事要旨

2019 年 5 月 9 日（木） 出 席 者  79 人

13 時 05 分開会                       委任状提出者  0 人

  13 時 50 分閉会                     欠 席 者    18 人

海外渡航者等      3 人

定 足 数    49 人

［議事要旨の確認］

2019 年度第 1 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］

１．2019 年度いちょう祭の実施報告について

標記について、参加人数の報告があり、併せて関係教職員の協力に対し謝辞があった。

２．平成 30 年度卒業生の進路（就職）状況について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

３．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．2019 年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．2019 年度国際交流科目に係るTA の受入れについて

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．2020 年度入学者選抜の学部決定事項について

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．外国語学部アドミッション・ポリシーについて

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．特別聴講学生の受入れについて

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７．入学前の既修得単位の認定について（一般選抜入学者、3 年次編入学者）

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８．留学による単位の認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．平成 30 年度の高度外国語教育全国配信システムの改修の成果について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

２．外国語学部パブリックコメントイベント実施報告について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

2

３．シラバスの入力状況について

標記について、シラバスの入力状況の説明があり、後日事務からシラバスの修正可能期間の連絡があ

るので、期間内に入力していただくよう周知があった。

４．大阪大学創立 90 周年・大阪外国語大学創立 100 周年記念事業募金について

標記について、募金活動の周知およびご寄付への協力依頼があった。

５．北大阪急行延伸工事の延期について

標記について、配付資料に基づき説明があった。

６．ペーパーレス会議について

標記について、次回の教授会からペーパーレス会議にて実施を予定している旨、周知があった。

７．グローバルキャリア講演会の開催について

標記について、5 月 30 日に開催される旨説明があり、学生への周知依頼があった。

８．次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

2019 年 6 月 6 日（木）13：00
2019 年 7 月 4 日（木）13：00
2019 年 9 月 5 日（木）13：00

以 上